
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 05.06.2020 № 822 
               г. Шатура 

 

 

О предоставлении мер поддержки для хозяйствующих субъектов, 

осуществляющих деятельность в нестационарных торговых объектах на 

территории городского округа Шатура Московской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", во 

исполнение пункта 28 Плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития 

экономики и социальной стабильности в Московской области в 2020 году, 

утвержденного Губернатором Московской области А.Ю. Воробьевым на заседании 

Межведомственного оперативного штаба по повышению устойчивости развития 

экономики Московской области от 10.04.2020  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Предоставить организациям и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим хозяйственную деятельность на основании Договора на 

размещение нестационарного торгового объекта, заключенного с администрацией 

городского округа Шатура Московской области, отсрочку на 6 (шесть) месяцев по 

уплате платежей за размещение нестационарного торгового объекта за период с 

01.03.2020 и до истечения 2 месяцев с последнего календарного дня месяца, в 

котором отменен режим повышенной готовности для органов местного 

самоуправления и сил Московской областной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного постановлением Губернатора 

Московской области от 12.03.2020 N 108-ПГ "О введении в Московской области 

режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской 

областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-2019) на территории Московской области". Данная мера 

поддержки применяется в отношении хозяйствующих субъектов, осуществляющих 

деятельность с использованием нестационарных торговых объектов 

продовольственной и непродовольственной специализации, за исключением 

сезонных нестационарных торговых объектов. 

2. Основанием для предоставления отсрочки платежей за размещение 

нестационарного торгового объекта, указанным в п. 1 настоящего постановления, 

является: 

consultantplus://offline/ref=103C5555322ABE8C1BE1994D86F15CD6F5B1B21EED24DA31545A60ED96E92FD752BDF037D838407290A70355BE74f4G
consultantplus://offline/ref=103C5555322ABE8C1BE1994D86F15CD6F5B4B21BE326DA31545A60ED96E92FD752BDF037D838407290A70355BE74f4G
consultantplus://offline/ref=103C5555322ABE8C1BE1984393F15CD6F5B0B01BE720DA31545A60ED96E92FD752BDF037D838407290A70355BE74f4G


 - заявление хозяйствующего субъекта согласно приложению к настоящему 

постановлению; 

 - документ, удостоверяющий личность заявителя; 

 - документ, удостоверяющий личность представителя заявителя, в случае 

обращения за предоставлением отсрочки представителя заявителя; 

 - документ, удостоверяющий полномочия представителя Заявителя. 

Результатом рассмотрения заявления является Уведомление заявителю о 

принятом решении. 

Заключение дополнительного соглашения с юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями о предоставлении отсрочки платежей за 

размещение НТО оформляется после отмены действия режима повышенной 

готовности для управления и сил Московской областной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

         3. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Набойченко Л. Б.)  обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская 

Шатура». 

         4.  Управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю. 

С.) разместить постановление на официальном сайте городского округа Шатура.   

         5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.03.2020.  

         6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Шатура Ванесян Е. В. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                            А. В. Артюхин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа Шатура 

от 05.06.2020 № 822 

 

 В Администрацию городского округа 

Шатура Московской области от 

___________________________________ 
(ИП Ф.И.О. или Ф.И.О. 

уполномоченного лица и наименование 

юридического лица) 

___________________________________ 
(юридический адрес юридического 

лица; место регистрации физического лица, 

ИНН, ОГРН) 

Телефон заявителя __________________ 

Заявление 

о предоставлении отсрочки по уплате платежей по Договору 

размещения нестационарного торгового объекта 

 

Я, ____________________________________________________________ 
(Индивидуальный предприниматель Ф.И.О. или Ф.И.О. уполномоченного лица 

и наименование юридического лица) 

 

на основании Постановления Администрации городского округа Шатура 

Московской области от _____________ № _____ "О предоставлении мер 

поддержки для хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в 

нестационарных торговых объектах на территории городского округа Шатура 

Московской области", в соответствии с Договором на размещение 

нестационарного торгового объекта, заключенного: от _________ № __________, 

прошу о предоставлении отсрочки платежей за размещение нестационарного 

торгового объекта с 01.03.2020 года и до истечения двух месяцев с последнего 

календарного дня месяца, в котором отменен режим повышенной готовности для 

органов местного самоуправления и сил Московской областной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного 

постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 N 108-ПГ "О 

введении в Московской области режима повышенной готовности для органов 

управления и сил Московской областной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории 

Московской области".   

      Обязуюсь своевременно и в полном объеме производить уплату платежей 

за период представленной отсрочки в течение 6 (шести) месяцев с 1 по 15 число 

каждого месяца равными частями, начиная с даты, установленной 

дополнительным Соглашением. 

 

Заявитель: 

_________________________________________________________________ 
(Ф.И.О., должность представителя юридического лица, подпись) 

consultantplus://offline/ref=103C5555322ABE8C1BE1984393F15CD6F5B0B01BE720DA31545A60ED96E92FD752BDF037D838407290A70355BE74f4G


"______" __________ 2020 г.  М.П. 

 

 

Начальник отдела  

предпринимательства                                                                                 С. А. Коренева 

 


